uirum sane imprimis eruditum legatum ad Cæsarem miserunt. Sed Caligula  
cum omnibus hominibus tum præcipue Iudeis esset infestissimus: spreta le-  
gatione Philoū omnes Iudeorum sacras ædes atque imprimis antiquum illud  
in Hierosolymis sacrarium prophanari sacrificiis gentilium: ac repleri sta-  
tuis: simulacrisque imperauit: seque ibi: ut deum coli præcepit. Pilatus autem  
præses: qui sententiam damnatiois in christum dixerat: postquam plurimas  
seditiones in Hierosolymis expleuit & fecit: tantis irrogante Gaio angoribus  
coartatus est: ut sua se transuerberans manu malorum compendium mortis  
celeritate quæsuerit. Gaius uero Caligula libidinibus suis et illud sceleris ad-  
iecit: ut sorores suas primum stupro pollueret: deinde exilio dñaret: Qui post  
omnes simul exules iussit occidi. Ipse autem a suis protectoribus occisus est.  
Duo libelli in secretis eius reperti sunt: quorum alteri pugio. alteri gladius pro  
signo nominis ascriptus erat: ambo lectissimorum uirorum utriusque ordinis  
senatorii & equestris nomina & notas continebant morti destinatoꝝ. Inueta  
est & arca ingens uariorū uenenoꝝ pocula continens. Quibus mox Claudio  
cæsare iubente demersis infecta maria traduntur nō sine magno pisciu exitio:  
quos enecatos p̄ proxia litora passim æstus ejecit. Magnū uero indicu mife-  
rentis dei propter suffragium gratiae in populum cōtinuo ex parte crediturū.  
& propter iræ temperamentum in populum tunc infideliter obstinatum: ut  
quanta multitudo hominum præparatam mortem euaserit: ex multitudine  
interactorum piscium disceretur: omnibusque notesceret: quid tanta ueneni  
moles arte aucta agere in miseram ciuitatem potuisset: quæ negligenter effusa  
etiam maria corrupt.

Hic dicitur: ubi primū uenit Romā beatus Petrus apostolus sub Claudio.

a nno ab urbe cōdita. dcc. lxxxv. Tiberius Cladius ab Augusto  
quartus regnum adeptus est, mansitq̄ in eo annos. xiiii. Exordio  
regni eius Petrus apostolus domini nostri Iesu christi Romam  
uenit, & salutare in cūctis credētibus fidem fidei uerbo docuit,  
potētissimisque virtutibus approbavit. Ex christiā Romæ esse cōperunt,  
sensitque hoc collatum fidei suæ Roma beneficium. Nam: cum imperfecto  
Caligula multa mala de abrogando imperio ac re publica in antiquū ordinem  
restituēda: euertendaque penitus cæsarum uniuersa familia senatus & cōsules  
decreuissent: Cladius inox ut confirmauit imperium: magna atque adhuc  
Romæ incognita usus clementia: ne in tantam nobilium multitudinē ultio:  
si esset copta: sœuiret: iudiciū illud: quod ex rei publicæ statu infeliciter con-  
sultatum actumque fuerat: memoriae exemit. omniumque factoriꝝ dictorii ue  
i eo ueniam & obliuionem i perpetuum sanxit. Ita illam præclarā & famosam